

Licitação [nº 995318] e Lote [nº 7]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

649

Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ME*	Arrematante	R\$ 11.037,70	17/04/2023 11:02:12:627
2	M D LANDIM	ME*	Classificado	R\$ 12.000,00	17/04/2023 11:02:47:642

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$12.690,30, que é o menor valor ofertado para este lote.
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
17/04/2023 10:35:44:982	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
17/04/2023 10:48:44:982	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
17/04/2023 10:48:44:982	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
17/04/2023 10:50:44:982	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
17/04/2023 10:50:44:982	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$12.690,30.
17/04/2023 11:00:03:982	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 09 minutos e 19 segundos nesta fase.
17/04/2023 11:00:03:982	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	O fornecedor, VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 11:01:03:982	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$12.690,30.
17/04/2023 11:06:03:982	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
17/04/2023 11:06:03:982	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
17/04/2023 11:06:03:982	SISTEMA	A menor proposta foi dada por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA no valor de R\$11.037,70.
17/04/2023 11:06:03:982	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
17/04/2023 11:06:20:906	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

Mostrando de 1 até 30 de 30 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	12/04/2023 12:31:27:204	---	R\$ 12.690,30	M D LANDIM
2	14/04/2023 12:59:52:588	---	R\$ 13.796,50	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
3	17/04/2023 11:02:12:627	---	R\$ 11.037,70	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
4	17/04/2023 11:02:47:642	---	R\$ 12.000,00	M D LANDIM

650

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "---" o registro do lance está em conformidade.

Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	17/04/2023 11:06:20:906 - Arrematado
Data/Hora	24/04/2023 14:13:38:013 - Declarado vencedor
Data/Hora	24/04/2023 14:48:08:697 - Adjudicado
Fornecedor	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Contratado	R\$ 11.037,70

Licitação [nº 995318] e Lote [nº 8]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

651

Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	M D LANDIM	ME*	Arrematante	R\$ 77.800,00	17/04/2023 10:55:39:525
2	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ME*	Classificado	R\$ 81.414,60	17/04/2023 10:55:12:306
3	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	ME*	Classificado	R\$ 90.313,20	17/04/2023 10:36:23:690

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$78.334,90, que é o menor valor ofertado para este lote.
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
17/04/2023 10:35:49:532	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
17/04/2023 10:48:49:532	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
17/04/2023 10:48:49:532	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
17/04/2023 10:50:49:532	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
17/04/2023 10:50:49:532	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$78.334,90.
17/04/2023 10:53:05:532	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 02 minutos e 16 segundos nesta fase.
17/04/2023 10:53:05:532	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	O fornecedor, R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	O fornecedor, VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2023 10:54:05:532	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$78.334,90.
17/04/2023 10:59:05:532	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
17/04/2023 10:59:05:532	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
17/04/2023 10:59:05:532	SISTEMA	A menor proposta foi dada por M D LANDIM no valor de R\$77.800,00.
17/04/2023 10:59:05:532	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
17/04/2023 10:59:34:080	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

Mostrando de 1 até 31 de 31 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

652

Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	12/04/2023 12:31:27:204	---	R\$ 78.334,90	M D LANDIM
2	14/04/2023 12:59:52:588	---	R\$ 101.768,80	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
3	14/04/2023 13:44:57:726	---	R\$ 101.768,80	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA
4	17/04/2023 10:36:23:690	---	R\$ 90.313,20	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA
5	17/04/2023 10:55:12:306	---	R\$ 81.414,60	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
6	17/04/2023 10:55:39:525	---	R\$ 77.800,00	M D LANDIM

Mostrando de 1 até 6 de 6 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "---" o registro do lance está em conformidade.

Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	17/04/2023 10:59:34:080 - Arrematado
Data/Hora	24/04/2023 14:13:51:156 - Declarado vencedor
Data/Hora	24/04/2023 14:48:18:151 - Adjudicado
Fornecedor	M D LANDIM
Contratado	R\$ 77.800,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Solonópolis-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFCIA ANEXO AO EDITAL**, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.29.01-SRP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR DO LOTE
01	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 36.500,00
02	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20.008.831/0001-17	R\$ 20.735,70
03	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 2.999,80
04	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 36.499,60
05	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 480,00
06	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20.008.831/0001-17	R\$ 1.730,00
07	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20.008.831/0001-17	R\$ 11.037,70
08	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 77.799,80
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$ 185.782,60 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS).			R\$ 185.782,60

Solonópolis-CE, 24 de Abril de 2023.

Maria Mônica Barbosa
Maria Mônica Barbosa
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.29.01 - SRP

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UNIDADE	70	RADEX	R\$ 7,44	R\$ 520,80
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	30	RADEX	R\$ 6,25	R\$ 187,50
3	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO	UNIDADE	600	CIS	R\$ 0,44	R\$ 264,00
4	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS COM 100 NOTAS, COLORIDO, TAM. 76 mm X 102 mm (3" x 4")	UNIDADE	50	NOTE FIX	R\$ 5,81	R\$ 290,50
5	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS COM 100 NOTAS CADA, COLORIDO, TAM. 38 mm X 50 mm (1,5" x 2")	UNIDADE	50	NOTE FIX	R\$ 5,54	R\$ 277,00
6	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR DE Nº 40	UNIDADE	600	MERCUR	R\$ 0,55	R\$ 330,00
7	CADERNO ESPERIAL CAPA DURA PEQUENO FORMATO APROXIMADO 140 MM X 200 MM	UNIDADE	200	MAXIMA	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1000 UNIDADES	UNIDADE	1000	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 620,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 200 UNIDADES	UNIDADE	200	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 124,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 200 UNIDADES	UNIDADE	200	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 124,00
11	ESTOJO CANETE HIDROGRÁFICA, PINCEL COLOR 850 C/12 CORES	ESTOJO	150	COMPACTOR	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
12	CLIP 2/0 CX COM 100 UNIDADE	CAIXA	200	ACC	R\$ 2,46	R\$ 492,00
13	CLIP 3/0 CX COM 50 UNIDADE	CAIXA	200	ACC	R\$ 3,08	R\$ 616,00
14	CLIP 6/0 CX COM 50 UNIDADE	CAIXA	60	ACC	R\$ 3,70	R\$ 222,00
15	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	60	FORTIFIX	R\$ 17,16	R\$ 1.029,60



16	COLA BRANCA 90G CX COM 12 UND	CAIXA	100	FORTIX	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
17	COLA COLORIDA CX COM 6 CORES 25 GR	CAIXA	500	KOALA	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
18	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18 ML	UNIDADE	150	RADEX	R\$ 1,35	R\$ 202,50
19	EXTRATOR DE GRAMPO DE FERRO	UNIDADE	150	BRW	R\$ 2,40	R\$ 360,00
20	FITA ADESIVA FINA MULTI USO TRANSPARENTE 12MM X 40M (DUREX)	UNIDADE	150	EUROCELL	R\$ 1,76	R\$ 264,00
21	FITA PARA EMPACOTAMENTO 38 MM X 50(FITA GOMADA)	ROLO	350	EUROCELL	R\$ 9,76	R\$ 3.416,00
22	FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45 MM X45 M	ROLO	100	EUROCELL	R\$ 4,58	R\$ 458,00
23	GIZÃO DE CERA CX COM 12 CORES DE 90 GR	CAIXA	800	KOALA	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
24	LAPIS DE COR GRANDE CX 12 CORES	CAIXA	400	CIS	R\$ 5,28	R\$ 2.112,00
25	LAPIS DE ESCREVER N° 02	UNIDADE	1440	NOBRE	R\$ 0,53	R\$ 763,20
26	LIVRO ATA DE 100 FLS	UNIDADE	80	TILIBRA	R\$ 12,31	R\$ 984,80
27	LIVRO DE PONTOS 100 FLS	UNIDADE	50	TILIBRA	R\$ 17,60	R\$ 880,00
28	MARCA TEXTO CORES VARIADAS CX COM 12 UNIDADE	CAIXA	30	CIS	R\$ 18,59	R\$ 557,70
29	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2,0 COR PRETO.	UNIDADE	200	JOCAR	R\$ 2,64	R\$ 528,00
30	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	80	BRW	R\$ 3,11	R\$ 248,80
31	MASSA DE MODELAR CX COM 12 CORES 180 G	CAIXA	600	KOALA	R\$ 9,68	R\$ 5.808,00



32	MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPEIS TIPOPASTA EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12GR	UNIDADE	50	RADEX	R\$ 2,62	R\$ 131,00
33	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO ERGONOMICO	UNIDADE	40	GOTECH	R\$ 15,02	R\$ 600,80
34	PERCEVEJO DOURADOS CX COM 100 UND	CAIXA	20	BRW	R\$ 2,50	R\$ 50,00
35	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL TINTA PERMANENTE COR AZUL	UNIDADE	100	COMPACTOR	R\$ 3,52	R\$ 352,00
36	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL TINTA PERMANENTE COR VERMELHA	UNIDADE	50	COMPACTOR	R\$ 3,52	R\$ 176,00
37	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL TINTA PERMANENTE COR PRETA	UNIDADE	50	COMPACTOR	R\$ 3,52	R\$ 176,00
38	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM PRETO EM AÇO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	BRW	R\$ 4,75	R\$ 95,00
39	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM PRETO EM AÇO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	BRW	R\$ 12,24	R\$ 244,80
40	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM PRETO EM AÇO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	10	BRW	R\$ 18,00	R\$ 180,00
41	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM PRETO EM AÇO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	10	BRW	R\$ 17,00	R\$ 170,00
42	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL	UNIDADE	20	BRW	R\$ 3,12	R\$ 62,40
43	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO	UNIDADE	20	BRW	R\$ 4,28	R\$ 85,60
44	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR PRETO	UNIDADE	20	BRW	R\$ 3,90	R\$ 78,00
45	REGUA DE PLASTICO 30 CM	UNIDADE	100	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 100,00



46	REGUA DE PLASTICO 50 CM	UNIDADE	50	WALEU	R\$ 3,00	R\$ 150,00
47	TINTA LIQUIDA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML COR AZUL	UNIDADE	50	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 36.500,00
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO (PLASTICO) (dimensões 350 x 130 x 250 mm.)	UNIDADE	500	ALAPLAST	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
2	CAIXA CORRESPONDECIA DUPLA EM ACRILICO MEDIDA: 12 CM X 26 CM X 44 CM	UNIDADE	30	ACRIMET	R\$ 37,08	R\$ 1.112,40
3	CAIXA CORRESPONDECIA TRIPLA EM ACRILICO MEDIDA: 18,4 CM X 26,6 CM X 51,5 CM	UNIDADE	30	ACRIMET	R\$ 58,98	R\$ 1.769,40
4	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA GRANDE COM 12 DIGITOS.	UNIDADE	100	MASTERPRINT	R\$ 16,22	R\$ 1.622,00
5	GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO TAPECEIRO MANUAL 106/06 ATÉ 106/08	UNIDADE	50	LEONORA	R\$ 59,58	R\$ 2.979,00
6	GRAMPEADOR DE MESA 26X6 PARA ATÉ 25 FOLHAS	UNIDADE	100	LEONORA	R\$ 19,91	R\$ 1.991,00
7	GRAMPEADOR DE MESA 26X6 PARA ATÉ 50 FOLHAS	UNIDADE	50	LEONORA	R\$ 34,98	R\$ 1.749,00
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106X6 CX COM 3.500 UNIDADE	CAIXA	60	ACC	R\$ 13,51	R\$ 810,60
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26X6 CX COM 5000 UNIDADE	CAIXA	150	ACC	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00



10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26X8 CX COM 5000 UNIDADE	CAIXA	80	ACC	R\$ 14,65	R\$ 1.172,00
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 1000 UNIDADE	CAIXA	20	ACC	R\$ 4,72	R\$ 94,40
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX COM 1000 UNIDADE	CAIXA	20	ACC	R\$ 5,44	R\$ 108,80
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 1000 UNIDADE	CAIXA	20	ACC	R\$ 7,57	R\$ 151,40
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 CX COM 1000 UNIDADE	CAIXA	20	ACC	R\$ 10,46	R\$ 209,20
15	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO 2 FUROS APROXIMADAMENTE PARA 10 FOLHAS	UNIDADE	40	LEONORA	R\$ 17,28	R\$ 691,20
16	PERFURADOR GRANDE EM METAL COM GUIA DE METAL 2 FUROS PERFURAÇÃO ATÉ 35 FOLHAS	UNIDADE	30	LEONORA	R\$ 47,25	R\$ 1.417,50
17	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO CRISTAL	UNIDADE	20	ACRIMET	R\$ 9,99	R\$ 199,80
18	PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR DE PLASTICO OFICIO (21,5x31,5CM)	UNIDADE	140	WALEU	R\$ 5,18	R\$ 725,20
19	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (DUREX) GRANDE	UNIDADE	40	ACRIMET	R\$ 24,57	R\$ 982,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.735,70
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	EMBALAGEM PARA PRESENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 10 X 14CM	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 4,35	R\$ 130,50



2	EMBALAGEM PARA PRESENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 11 X 19,5CM	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 6,20	R\$ 186,00
3	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100 UND 15 X 29CM	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 11,20	R\$ 336,00
4	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 20 X 29CM	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 12,21	R\$ 366,30
5	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 25 X 37CM	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 19,65	R\$ 589,50
6	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100U UND 8 X 11CM	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 3,60	R\$ 108,00
7	SACO COM ABA ADESIVADA TRANSPARENTE PCT COM 100 UND TAMANHO 15x20 CM	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 18,45	R\$ 553,50
8	SACO COM ABA ADESIVADA TRANSPARENTE PCT COM 100 UND TAMANHO10x15	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 11,00	R\$ 330,00
9	ENVELOPE SACO AMARELO 229MM X 324MM GRAMATURA 80 GR	UNIDADE	600	FORONI	R\$ 0,40	R\$ 240,00
10	ENVELOPE SACO AMARELO 162MM X 229MM	UNIDADE	300	FORONI	R\$ 0,20	R\$ 60,00
11	ENVELOPE SACO AMARELO FORMATO 310MMX 410MM GRAMATURA 80 GR	UNIDADE	400	FORONI	R\$ 0,25	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.999,80



LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CARTOLINA SIMPLES NAS CORES BRANCA, AZUL, AMARELA, VERDE E ROSA	UNIDADE	1000	OURO	R\$ 0,83	R\$ 830,00
2	PAPEL 40KG BRANCO TAMANHO A4 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	200	EXTRA	R\$ 27,43	R\$ 5.486,00
3	PAPEL 40KG COLORIDO TAMANHO A4 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	50	EXTRA	R\$ 19,34	R\$ 967,00
4	PAPEL 60KG BRANCO TAMANHO A4 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	50	EXTRA	R\$ 21,65	R\$ 1.082,50
5	PAPEL 60KG COLORIDO TAMANHO A4 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	50	EXTRA	R\$ 30,36	R\$ 1.518,00
6	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COLORIDO 48 X 66CM	FOLHA	500	OURO	R\$ 1,00	R\$ 500,00
7	PAPEL CARTÃO DUPLEX COLORIDO 48 X 66CM	FOLHA	500	OURO	R\$ 1,62	R\$ 810,00
8	PAPEL CELOFANE FILME POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAMANHO 90X60MM. ROLO COM 50 UNIDADE	ROLO	30	DONPAPER	R\$ 31,62	R\$ 948,60
9	PAPEL CREPON CORES VARIADAS TAMANHO 48CM X 2M	UNIDADE	300	OURO	R\$ 0,82	R\$ 246,00
10	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 48X60CM	FOLHA	300	ASPAPER	R\$ 1,22	R\$ 366,00
11	PAPEL MADEIRA	FOLHA	600	OURO	R\$ 0,60	R\$ 360,00
12	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80CM	UNIDADE	500	ASPAPER	R\$ 1,33	R\$ 665,00





661

13	PAPEL OFICIO A4 (210MM X 297MM) RESMA COM 500 FLS	RESMA	500	CHAMEX	R\$ 23,59	R\$ 11.795,00
14	PAPEL SEDA 48 X 60CM CORES VARIADAS	FOLHA	200	ASPAPER	R\$ 0,34	R\$ 68,00
15	PAPEL VELUDO (CAMURÇA)40 X 60CM CORES VARIADAS	FOLHA	200	REIPEL	R\$ 1,29	R\$ 258,00
16	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UNIDADE	400	FRAMA	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
17	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	200	FRAMA	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
18	PASTA CLASSIFICADORA COM IMPRESSÃO 345 X 235MM	UNIDADE	150	POLYCART	R\$ 3,49	R\$ 523,50
19	PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO 340 X 240MM	UNIDADE	600	POLIBRAS	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00
20	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 340 X 230MM	FOLHA	200	POLIBRAS	R\$ 2,42	R\$ 484,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 36.499,60
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PILHA ALCALINA AAA (PILHA PALITO) PCT COM 2 UNIDADES	UNIDADE	40	RAYOVAC	R\$ 4,50	R\$ 180,00
2	PILHA ALCALINA AA (PILHA PEQUENA) PCT COM 4 UNIDADES	UNIDADE	40	RAYOVAC	R\$ 7,50	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 480,00
LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	20	MADEMASTER	R\$ 86,50	R\$ 1.730,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.730,00





LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGULHA DE MÃO N° 5 PCT COM 20 UND	PACOTE	10	CIRCULO	R\$ 3,96	R\$ 39,60
2	AGULHA DE MÃO N° 6 PCT COM 20 UND	PACOTE	10	CIRCULO	R\$ 5,34	R\$ 53,40
3	AGULHA DE MÃO N° 7 PCT COM 20 UND	PACOTE	10	CIRCULO	R\$ 10,07	R\$ 100,70
4	ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA COLORIDA. CX COM 50 UND	CAIXA	40	ACC	R\$ 3,50	R\$ 140,00
5	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS EM CROCHÊ E PARA ARTESANATO EM GERAL. COM EMBALAGEM DE ROLO 500 GR, COMPOSIÇÃO E COM NO MÍNIMO 85% DE ALGODÃO DISPONIVEL EM DIVERSAS CORES	ROLO	50	CIRCULO	R\$ 11,67	R\$ 583,50
6	BASTIDOR COMUM PARA BORDADO DE MADEIRA 10CM	UNIDADE	10	MADEMASTER	R\$ 26,87	R\$ 268,70
7	BASTIDOR COMUM PARA BORDADO DE MADEIRA 16 CM	UNIDADE	10	MADEMASTER	R\$ 14,34	R\$ 143,40
8	BASTIDOR COMUM PARA BORDADO DE MADEIRA 25CM	UNIDADE	10	MADEMASTER	R\$ 17,86	R\$ 178,60
9	CORDÃO DE CETIM 2,5MM - ROLO C/50MTS USADO PARA CONFECÇÕES DE TIARAS, CUSTOMIZAR CHINELOS, FAZER BIJOUTERIAS E MUITAS OUTRAS PEÇAS ARTESANAIS.	ROLO	20	GITEX	R\$ 12,39	R\$ 247,80
10	CORDÃO DE CETIM CARRETEL DE 2 MM CORES VARIADAS COM 50 MTS CADA	CARRETEL	20	GITEX	R\$ 9,56	R\$ 191,20





11	ELÁSTICO CHATO, PEÇA COM 10 METROS. Nº14, LARGURA DE 9 MM	PEÇA	20	SÃO JOSÉ	R\$ 5,86	R\$ 117,20
12	ELÁSTICO CHATO, PEÇA COM 10 METROS. Nº12, LARGURA DE 7 MM	PEÇA	20	SÃO JOSÉ	R\$ 6,11	R\$ 122,20
13	FIO DE SISAL (BARBANTE DE CORDA) ROLO DE 700 gr	ROLO	50	CIRCULO	R\$ 9,96	R\$ 498,00
14	FITA DE CETIM Nº 03, 15 MM PEÇA COM 10 METROS	PEÇA	100	GITEX	R\$ 3,67	R\$ 367,00
15	FITA DE CETIM Nº 05, 22 MM PEÇA COM 10 METROS	PEÇA	100	GITEX	R\$ 4,77	R\$ 477,00
16	FITA DE CETIM Nº 09, 38 MM PEÇA COM 10 METROS	PEÇA	100	GITEX	R\$ 7,14	R\$ 714,00
17	FITA DE CETIM Nº1, 07 MM PEÇAS DE 10 METROS	PEÇA	100	GITEX	R\$ 2,01	R\$ 201,00
18	FITA DE CETIM POÁ Nº 9 COM 10 METROS	PEÇA	100	GITEX	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
19	FITA GORGURÃO POÁ, Nº 02 CM X10 METROS CORES VARIADAS	PEÇA	100	CIRCULO	R\$ 7,44	R\$ 744,00
20	FITA DE GORGURÃO Nº 02, 10MM COM 10 METROS	PEÇA	100	CIRCULO	R\$ 5,59	R\$ 559,00
21	FITA DE GORGURÃO Nº 05 COM 10 METROS	PEÇA	100	CIRCULO	R\$ 6,93	R\$ 693,00
22	FITA DECORATIVA 15X30 METROS	ROLO	100	GITEX	R\$ 3,33	R\$ 333,00
23	FITA DECORATIVA 20X30 METROS	ROLO	100	GITEX	R\$ 5,85	R\$ 585,00
24	FITA DECORATIVA 30X50 METROS	ROLO	100	GITEX	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00
25	FITA DUPLA FACE 12X30	ROLO	40	EUROCEL	R\$ 4,05	R\$ 162,00



26	FITA DE CETIM 6MM PACOTE COM 10M	PEÇA	30	GITEX	R\$ 1,88	R\$ 56,40
27	LÃ, NOVELO COM 40 GRAMAS EM CORES DIVERSAS OU MULTICOLORIDAS 106 m	UNIDADE	50	CIRCULO	R\$ 4,00	R\$ 200,00
28	LINHA DE ALIAVAR COM APROXIMADAMENTE 100 METROS	TUBO	20	CIRCULO	R\$ 4,42	R\$ 88,40
29	LINHA DE PONTO CRUZ, EMBALAGEM DE 8 A 10 METROS EM CORES DIVERSAS	PEÇA	20	CIRCULO	R\$ 2,30	R\$ 46,00
30	LINHA NAYLON N° 0,50MM ROLO DE 100 METROS	ROLO	20	CIRCULO	R\$ 8,62	R\$ 172,40
31	LINHA NAYLON TRANSPARENTE 0,20MM CONTÉM: 1 ROLO COM 100 METROS	ROLO	20	CIRCULO	R\$ 2,67	R\$ 53,40
32	LINHA NAYLON TRANSPARENTE 0,40MM CONTÉM: 1 ROLO COM 100 METROS	ROLO	20	CIRCULO	R\$ 6,18	R\$ 123,60
33	LINHA PARA COSTURA RETA 120, COM 1500M	TUBO	20	CIRCULO	R\$ 3,57	R\$ 71,40
34	SIANINHA COMUM 5 MM PEÇA DE 10 METROS	PEÇA	30	SÃO JOSÉ	R\$ 5,86	R\$ 175,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.037,70
LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AREIA PRATEADA PCT DE 500 GR (GLITER GROSSO EM PÓ) PCT EM CORES VARIASDAS	PACOTE	40	LANTECOR	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
2	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO COM CORRENTE DIAMETRO DE 2,5 A 3 CM PCT COM 100 UND	PACOTE	50	TRAMA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00





665

3	BASTÃO DE SILICONE FINO	UNIDADE	500	RENDICOLLA	R\$ 1,30	R\$ 650,00
4	BASTÃO DE SILICONE GROSSO	UNIDADE	500	RENDICOLLA	R\$ 1,90	R\$ 950,00
5	BALÃO N° 7 PCT COM 50 UND	PACOTE	400	ART LATEX	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
6	BALÃO N° 9: PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, VERMELHO, PRETO, LARANJA, ROSA, PRATA E DOURADO.	PACOTE	200	SÃO ROQUE	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
7	BOLA DE ISOPOR COM 100 MM DE DIAMETRO PCT COM 10 UNIDADE	PACOTE	40	STYROFORM	R\$ 30,38	R\$ 1.215,20
8	BOLA DE ISOPOR COM 15 MM DE DIAMETRO PCT COM 200 UNIDADE	PACOTE	10	STYROFORM	R\$ 25,48	R\$ 254,80
9	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM DE DIAMETRO PCT COM 100 UNIDADE	PACOTE	10	STYROFORM	R\$ 19,01	R\$ 190,10
10	BOLA DE ISOPOR COM 50 MM DE DIAMETRO PCT COM 50 UNIDADE	PACOTE	20	STYROFORM	R\$ 37,24	R\$ 744,80
11	BOTÕES DE ANIMAIS PACOTE COM 12 UNID	PACOTE	40	TRAMA	R\$ 6,57	R\$ 262,80
12	CANETA PERMANENTE PARA TECIDO CORES VARIAS	UNIDADE	100	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 750,00
13	COLA DE CONTATO (BISNAGA) 75 GRAMAS	UNIDADE	50	BRASCOPLAST	R\$ 12,50	R\$ 625,00
14	COLA DE SILICONE LÍQUIDA DE 100 G	UNIDADE	150	MAKE	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
15	COLA GLITTER 35 gr CORES VARIADAS	UNIDADE	100	FORTFIX	R\$ 3,00	R\$ 300,00
16	COLA ISOPOR 90G CX COM 12 UND	CAIXA	70	FORTFIX	R\$ 2,87	R\$ 200,90





17	COLA ISOPOR EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	100	FORTFIX	R\$ 33,80	R\$ 3.380,00
18	COLA PARA EVA 90 CX COM 12 UND	CAIXA	80	ACRILEX	R\$ 64,94	R\$ 5.195,20
19	ESTILETE GRANDE MP 451	UNIDADE	100	GATTE	R\$ 2,30	R\$ 230,00
20	ESTILETE PEQUENO MP 450	UNIDADE	100	GATTE	R\$ 1,55	R\$ 155,00
21	FIBRA SILICONIZADA PARA ENCHIMENTO	KILOGRAMA	30	SANTA FÉ	R\$ 38,12	R\$ 1.143,60
22	FURADOR ALICATE ARTESANAL	UNIDADE	20	GATTE	R\$ 19,01	R\$ 380,20
23	GLITTER EM PÓ EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3GR CADA	PACOTE	50	LENTECOR	R\$ 7,15	R\$ 357,50
24	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER CX COM 6 CORES DE 20 ML	CAIXA	50	ACRILEX	R\$ 40,27	R\$ 2.013,50
25	ÍMÃ REDONDO MEDIO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	20	S PROCHO RONIK	R\$ 21,91	R\$ 438,20
26	KIT TINTAS FACIAIS PARA MAQUIAGEM ARTISTICA CONTENDO 06 UNIDADES DE 15ML CADA.	KIT	40	YUR	R\$ 20,00	R\$ 800,00
27	LIGA DE BORRCHA SINTETICA RESISTENTE, Nº 18, TIPO ELASTICO AMARELO OURO, PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADES	PACOTE	10	MERCUR	R\$ 6,69	R\$ 66,90
28	MEIA PÉROLA ABS 10MM COR PÉROLA - PACOTE 500G	PACOTE	30	TRAMA	R\$ 23,00	R\$ 690,00
29	MEIA PÉROLA ABS 5MM COR PÉROLA - PACOTE 500G	PACOTE	30	TRAMA	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00
30	MEIA PÉROLA ABS 8MM COR PÉROLA - PACOTE 500G	PACOTE	30	TRAMA	R\$ 37,26	R\$ 1.117,80



31	MIÇANGAS EM DIVERSOS FORMATOS E CORES PCT COM 100 GR	PACOTE	30	VAS MARTINS	R\$ 18,62	R\$ 558,60
32	OLHO MOVEL PARA ARTESANTO PCT N° 12 PCT COM 100 UND	PACOTE	10	PACCHI	R\$ 8,58	R\$ 85,80
33	OLHO MOVEL PARA ARTESANTO PCT N° 08 PCT COM 100 UND	PACOTE	10	PACCHI	R\$ 7,02	R\$ 70,20
34	PINCEL CHATO SINTÉTICO N°010	UNIDADE	200	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 600,00
35	PINCEL CHATO SINTÉTICO N°014	UNIDADE	200	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 700,00
36	PINCEL CHATO SINTÉTICO N° 02	UNIDADE	200	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 400,00
37	PINCEL CHATO SINTÉTICO N°04	UNIDADE	200	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 500,00
38	PINCEL CHATO SINTÉTICO N°06	UNIDADE	200	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
39	PINCEL PARA TINTA GUACHE PONTA ARREDONDADA N° 12	UNIDADE	300	CONDOR	R\$ 3,18	R\$ 954,00
40	PINCEL PARA TINTA GUACHE PONTA ARREDONDADA N° 14	UNIDADE	300	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 930,00
41	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO	UNIDADE	100	GATTE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
42	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UNIDADE	120	GATTE	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
43	PLACAS DE EVA ATOALHADA (ABERTA) TAMANHO 46cm X 60cm	FOLHA	300	MAKE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
44	PLACAS DE EVA ESTAMPADO (ABERTA) TAMANHO 60cm X 40cm	FOLHA	300	MAKE	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
45	PLACAS DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM	FOLHA	200	MAKE	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00





46	PLACAS DE EVA LISA (ABERTA) TAMANHO 45cm X 90cm CORES SORTIDAS	FOLHA	700	EVAMAX	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
47	PLACAS DE ISOPOR 15 MM	UNIDADE	100	ISOPLAST	R\$ 3,92	R\$ 392,00
48	PLACAS DE ISOPOR 20MM	UNIDADE	100	ISOPLAST	R\$ 7,15	R\$ 715,00
49	PLACAS DE ISOPOR 25 MM	UNIDADE	50	ISOPLAST	R\$ 7,45	R\$ 372,50
50	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE	METRO	50	PLASTIFIK	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
51	PRIMER PARA METAL, PET, E VIDRO UNIDADE DE 100 ML	UNIDADE	40	ACRILEX	R\$ 15,00	R\$ 600,00
52	TESOURA TIPO ESCOLAR MEDIA SEM PONTA	UNIDADE	500	NOBRE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
53	TESOURA MULTIUSO 21 CM EM AÇO	UNIDADE	80	ACRILEX	R\$ 7,74	R\$ 619,20
54	TESOURA PARA PICOTAR EM AÇO GRANDE	UNIDADE	40	MUNDIAL	R\$ 51,80	R\$ 2.072,00
55	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO CX COM 12 CORES DE 37 ML	CAIXA	50	ACRILEX	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
56	TINTA GHACHE 500 ML CORES VARIADAS	UNIDADE	200	ACRILEX	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
57	TINTA GUACHE 15 ML CX COM 6 UND	CAIXA	500	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
58	TINTA GUACHE DE 250ML	UNIDADE	200	ACRILEX	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
59	TINTA PARA TECIDOS KIT COM 12 CORES DE 37 ML	KIT	80	ACRILEX	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
60	TINTA SPRAY 350ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	UNIDADE	50	TEK BOND	R\$ 14,00	R\$ 700,00
61	TINTA SPRAY METALICA 350ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	UNIDADE	50	TEK BOND	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
62	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE UNIDADE DE 100 ML	UNIDADE	30	CIORFIX	R\$ 13,20	R\$ 396,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 77.799,80



Solonópolis-CE, 24 de Abril de 2023.

Maria Mônica Barbosa
Maria Mônica Barbosa
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL** do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFCIA ANEXO AO EDITAL**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.29.01-SRP**, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR DO LOTE
01	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 36.500,00
02	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20.008.831/0001-17	R\$ 20.735,70
03	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 2.999,80
04	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 36.499,60
05	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 480,00
06	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20.008.831/0001-17	R\$ 1.730,00
07	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20.008.831/0001-17	R\$ 11.037,70
08	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 77.799,80
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$ 185.782,60 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS).			R\$ 185.782,60

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO** no prazo indicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 24 de Abril de 2023

Dárcia Maria Pinheiro Nogueira
DÁRCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL